

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Маров Юрий Анатольевич

фамилия, инициалы

«26» 10 2018 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в
Публичное акционерное общество "Павловский завод"
(полное наименование работодателя)





187323, п. Павлово, Ленинградская Область, Кировский район, Ленинградский пр., д. 7
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4706002529
(ИНН работодателя)

1024701328992
(ОГРН работодателя)

26.61
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Сеничкина Виктория Валерьевна Ф.И.О.	<u>26.10.2018</u> (дата)
 (подпись)	Бестаева Аминат Марковна Ф.И.О.	<u>26.10.2018</u> (дата)
 (подпись)	Иванова Наталья Николаевна Ф.И.О.	<u>26.10.2018</u> (дата)
 (подпись)	Карташев Юрий Викторович Ф.И.О.	<u>26.10.2018</u> (дата)

Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ
RA.RU.21TP03

Дата получения
29.04.2015

Дата окончания
бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 2808/258931 26.10.2018
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014 «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 46 от 30.08.2018
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Публичное акционерное общество "Павловский завод"; Адрес: 187323, п.Павлово, Ленинградская Область, Кировский район, Ленинградский пр., д.7

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 43751-СОУТ03-СОУТ от 07.06.2018 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Акционерное общество "Научно-Исследовательский Центр "ТЕХНОПРОГРЕСС"; Юр. адрес: 109548, г. Москва, ул. Проектируемый проезд № 4062, д. 6, стр. 16; Факт. адрес: 115432 г. Москва, ул. Проектируемый проезд № 4062, д. 6, стр. 16 и стр. 9; Регистрационный номер - 103 от 10.09.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Сотнев Тимур Иннокентьевич (№ в реестре: 4487)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда.

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда: 62

3.2. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 43

3.3. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 19

3.4. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 42

3.4.1. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 4 статьи 10 Федерального закона не были идентифицированы вредные и (или) опасные производственные факторы:

Отсутствуют

3.4.2. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 5 статьи 10 Федерального закона были идентифицированы вредные и (или) опасные производственные факторы, которые по результатам исследований (испытаний) и измерений признаны оптимальными или допустимыми:

1. Секретарь руководителя (1 чел.);

2. Заместитель главного бухгалтера (1 чел.);

3. Ведущий бухгалтер (1 чел.);

4. Бухгалтер-кассир (1 чел.);

5. Руководитель группы (1 чел.);

6. Бухгалтер (1 чел.);

7. Начальник отдела (1 чел.);

8. Ведущий специалист (1 чел.);

9. Специалист (1 чел.);

10. Начальник отдела (1 чел.);

11. Заместитель главного инженера (1 чел.);

12. Инженер по охране окружающей среды (эколог) (1 чел.);

13. Главный механик (в промышленности) (1 чел.);

14. Главный энергетик (в промышленности) (1 чел.);
15. Инженер-энергетик (1 чел.);
16. Начальник отдела (1 чел.);
17. Менеджер (1 чел.);
18. Менеджер (1 чел.);
19. Менеджер (1 чел.);
20. Инженер-программист (1 чел.);
21. Инженер по обслуживанию вычислительной и организационной техники (1 чел.);
22. Начальник отдела (1 чел.);
24. Начальник спорткомплекса (1 чел.);
25. Начальник службы (1 чел.);
26. Старший администратор (4 чел.);
27. Диспетчер по отпуску готовой продукции (1 чел.);
28. Контролер (2 чел.);
29. Контролер контрольно-пропускного пункта (1 чел.);
30А. Администратор (4 чел.);
30-1А (30А). Администратор (4 чел.);
30-2А (30А). Администратор (4 чел.);
31. Оператор посудомоечной машины (мойщик посуды) (1 чел.);
33. Начальник цеха (1 чел.);
37. Оператор котельной (4 чел.);
38. Оператор котельной (4 чел.);
42. Начальник участка (1 чел.);
45. Старший мастер (1 чел.);
46. Начальник отдела (1 чел.);
47. Подсобный рабочий (1 чел.);
48. Начальник службы (1 чел.);
49. Начальник участка (1 чел.);
52. Начальник участка (1 чел.).

3.5. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 15

23. Заведующий центральным складом (1 чел.);
32. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
34. Пропарщик стеновых материалов (3 чел.);
35. Пропарщик стеновых материалов (мастер) (4 чел.);
36. Слесарь-ремонтник (1 чел.);
40А. Слесарь-ремонтник по ремонту котельного оборудования (1 чел.);
40-1А (40А). Слесарь-ремонтник по ремонту котельного оборудования (1 чел.);
40-2А (40А). Слесарь-ремонтник по ремонту котельного оборудования (1 чел.);
40-3А (40А). Слесарь-ремонтник по ремонту котельного оборудования (1 чел.);
40-4А (40А). Слесарь-ремонтник по ремонту котельного оборудования (1 чел.);
40-5А (40А). Слесарь-ремонтник по ремонту котельного оборудования (1 чел.);
41. Электрогазосварщик (1 чел.);
50. Наладчик оборудования в производстве стеновых и вяжущих материалов (1 чел.);
53. Уборщик производственных помещений (1 чел.);
54. Бетонщик (1 чел.).

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- сведениях об организации, проводящей специальную оценку условий труда, с приложением копий

документов, подтверждающих ее соответствие установленным статьей 19 настоящего Федерального закона требованиям;

- перечне рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;
- картах специальной оценки условий труда;
- протоколах проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
- сводной ведомости специальной оценки условий труда;
- перечне мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
- заключениях эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 9 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по специальной оценке условий труда завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4487

(№ в реестре
экспертов)

Эксперт

(должность)



(подпись)

Сотнев Тимур Иннокентьевич
(Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Публичное акционерное общество "Павловский завод"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3				
			класс 1	класс 2	класс 3		
			3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	62	62	15	4	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	90	90	19	9	0	0	0
из них женщин	46	46	10	4	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	2	2	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда (да,нет)	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежедневный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	возрасти преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Руководство	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Бухгалтерия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Бухгалтер-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Расчетная группа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

46	Производственно-технический отдел	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Начальник отдела Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Ремонтная служба	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Наладчик оборудования в производстве стеновых и вязущих материалов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
52	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
53	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
54	Ремонтно-строительный участок/рабочие вне бригад	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
55	Бетонщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет
	Плотник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.10.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 (подпись)  Маров Юрий Анатольевич 26.10.2018
 (должность) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела по работе с персоналом

 (подпись)  Сеничкина Виктория Валерьевна 26.10.2018
 (должность) (дата)

Председатель профсоюзного комитета

 (подпись)  Бестаева Аминат Марковна 26.10.2018
 (должность) (дата)

Инженер по охране труда

 (подпись)  Иванова Наталья Николаевна 26.10.2018
 (должность) (дата)

Главный механик

 (подпись)  Карташев Юрий Викторович 26.10.2018
 (должность) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4487 _____
 (подпись)  Сотнев Тимур Иннокентьевич 26.10.2018

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Публичное акционерное общество "Павловский завод"

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля факторов неионизирующего излучения	ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения	лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения	ионизирующее излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	
1	2 Руководство	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
1	Рабочее место секретаря руководителя; искусственное освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
2	Бухгалтерия Рабочее место заместителя главного бухгалтера; искусственное освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
3	Рабочее место ведущего бухгалтера; искусственное освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
4	Рабочее место бухгалтера-кассира; искусственное освещение <i>Расчетная группа</i>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
5	Рабочее место руководителя группы; искусственное освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
6	Рабочее место бухгалтера; искусственное освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
7	Отдел по работе с персоналом Рабочее место начальника отдела; искусственное освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
8	Рабочее место ведущего специалиста; искусственное освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
9	Рабочее место специалиста; искусственное освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
10	Отдел социального развития Рабочее место начальника отдела; искусственное освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
	Служба главного инженера																			

41	Рабочее место электрогазосварщика; искусственное освещение, сварочное оборудование, тяжесть трудового процесса	1	6.4	-	6.4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
42	Цех погрузо-разгрузочных работ Рабочее место начальника участка <i>Бригада механизированной упаковки</i>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
43	Рабочее место машиниста упаковочной машины; Упаковочное оборудование, тяжесть трудового процесса	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
44	Рабочее место машиниста упаковочной машины; Упаковочное оборудование, тяжесть трудового процесса	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
45	Цех производства силикатного кирпича Рабочее место старшего мастера; искусственное освещение	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
46	Производственно-технический отдел Рабочее место начальника отдела	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
47	Рабочее место подсобного рабочего Ремонтная служба	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8
48	Рабочее место начальника службы <i>Участок №2</i>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
49	Рабочее место начальника участка Рабочее место наладчика оборудования в производстве стеновых и вяжущих материалов	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
50	Рабочее место наладчика оборудования в производстве стеновых и вяжущих материалов	1	-	-	-	-	-	-	2.4	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
51	Рабочее место уборщика производственных помещений <i>Участок №4</i>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
52	Рабочее место начальника участка	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
53	Рабочее место уборщика производственных помещений <i>Ремонтно-строительный участок/рабочие вне бригад</i>	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
54	Рабочее место бетонщика	1	-	-	-	-	-	4.4	2.4	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
55	Рабочее место плотника	1	-	-	-	-	-	2.4	2.4	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Главный инженер

(должность)

Маров Юрий Анатольевич

Ф.И.О.

26.10.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела по работе с персона-

ЛОМ (должность)	 (подпись)	Сеничкина Виктория Валерьевна (Ф.И.О.)	26.10.2018 (дата)
Председатель профсоюзного комитета (должность)	 (подпись)	Бестаева Аминат Марковна (Ф.И.О.)	26.10.2018 (дата)
Инженер по охране труда (должность)	 (подпись)	Иванова Наталья Николаевна (Ф.И.О.)	26.10.2018 (дата)
Главный механик (должность)	 (подпись)	Карташев Юрий Викторович (Ф.И.О.)	26.10.2018 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт (должность)	 (подпись)	Сотнев Тимур Иннокентьевич (Ф.И.О.)	26.10.2018 (дата)
------------------------	--	--	----------------------

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Публичное акционерное общество "Павловский завод"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
	Рабочие места не нуждаются в мероприятиях по улучшению условий				
<i>Руководство</i>					
<i>Бухгалтерия</i>					
<i>Расчетная группа</i>					
<i>Отдел по работе с персоналом</i>					
<i>Отдел социального развития</i>					
<i>Служба главного инженера</i>					
<i>Отдел главного механика</i>					
<i>Отдел главного энергетика</i>					
<i>Отдел доставки</i>					
<i>Отдел розничных продаж</i>					
<i>Служба технической поддержки</i>					
<i>Отдел снабжения</i>					
<i>Спортклуб</i>					
<i>Административная служба</i>					
<i>Административно-хозяйственный отдел</i>					
<i>Парокотельный цех</i>					
<i>Автоклавный участок</i>					
34. Пропарщик стеновых материалов	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
35. Пропарщик стеновых материалов (мастер)	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение времени воздействия фактора			
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
36. Слесарь-ремонтник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>Котельная</i>					
39. Аппаратчик химводочистки	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
40А(40-1А; 40-2А; 40-3А; 40-4А;	Организовать рациональные режимы	Снижение тяжести трудового			

40-5А). Слесарь-ремонтник по ремонту котельного оборудования	труда и отдыха	процесса		
41. Электросварщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение времени контакта с вредными веществами		
	Применение специальных сертифицированных средств индивидуальной защиты органов дыхания, рационализация рабочего места	Снижение до регламентированных уровней вредных веществ в воздухе рабочей зоны в соответствии с требованиями санитарных норм		
	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
Цех погрузо-разгрузочных работ				
Бригада механизированной укладки				
Цех производства силикатного кирпича				
Производственно-технический отдел				
Ремонтная служба				
Участок №2				
50. Наладчик оборудования в производстве стеновых и вяжущих материалов	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
Участок №4				
Ремонтно-строительный участок/рабочие вне бригад				
54. Бетонщик	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
	Применять средства индивидуальной защиты органов дыхания	Снижение концентрации вредных веществ в воздухе рабочей зоны		
55. Плотник	Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		

Дата составления: 26.10.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

 (подпись)
 Главный инженер
 (должность)

 Маров Юрий Анатольевич
 Ф.И.О.

 (дата)
 26.10.2018

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник отдела по работе с персона-

ЛОМ
(должность)

Сеничкина Виктория Валерьевна
Ф.И.О.

(подпись)

(дата)

Председатель профсоюзного комитета
(должность)

Бестаева Аминат Марковна
(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

Инженер по охране труда
(должность)

Иванова Наталья Николаевна
(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

Главный механик
(должность)

Карташев Юрий Викторович
(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4487

Сотнев Тимур Иннокентьевич
(Ф.И.О.)

(подпись)

(дата)

(№ в реестре экспертов)